RESULTADO – TÉCNICA E FINANCEIRA (Pasta nº 2)
PROCESSO 36.2026 - Edital de Chamada Pública nº 34.2026 – Apoio às Ações Promoção

Nacional

A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público o

resultado de projetos aprovados referente à Técnica e Preço (Pasta nº 2) das Proponentes:

Proponente CNPJ Nome do Projeto Valor de apoio

ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE

ENOLOGIA

89.831.440/0001-02 CONCURSO DO SUCO DE
UVA BRASILEIRO

R$ 5.000,00

Associação dos
Produtores de Vinhos

Finos do Vale dos
Vinhedos – APROVALE

00.775.203/0001-50 1ª edição do Festival Vale
dos Vinhedos (5º Festival

Despertar do Vale)

R$ 19.500,00

Associação Bem
Querer

06.256.850/0001-31 Wine in Buzios R$ 15.000,00

Centro de Tradições
Italianas

00.958.765/0001-39 13º POLENTAÇO R$ 9.150,00

CONVINO VINHOS
LTDA

40.877.245/0001-16 XAP WINE EXPERIENCE – 4ª
EDIÇÃO

R$ 9.000,00

DRETTO
ARQCOMUNICA LTDA

12.104.046/0001-30 Pinto Bandeira: Altitude,
Vinho e Experiência

R$ 2.150,00

Associação
Comunitária
Fenavindima

02.612.340/0001-07 Festival Vinhos e
Menarosto durante o

Corpus Christi

R$ 20.000,00

Lund Viagens e
Turismo Ltda.

72.037.443/0001-68 ENCONTRO DAS VINICOLAS
URBANAS DE PORTO

ALEGRE

DESCLASSIFICADO

MUNDO MESA
CONTEÚDO E

EVENTOS SS LTDA

57.123.796/0001-97 PRÊMIO MELHORES DO
ANO DA GASTRONOMIA

R$ 10.000,00

MUNDO MESA
CONTEÚDO E

EVENTOS SS LTDA

57.123.796/0001-97 MESA AO VIVO ALAGOAS DESCLASSIFICADO

Neo Produções
Culturais Ltda

35.373.832/0001-38 DO do Vale dos Vinhedos DESCLASSIFICADO

RIOVINO GESTÃO E
PRODUÇÃO CULTURAL
E EDUCACIONAL LTDA

25.208.215.0001-23 FESTIVAL RIOVINO 2026-
Hotel Atlântico Sul

R$ 14.500,00

SOTERO VINHOS E
ESPUMANTES

DISTRIBUIÇÃO E
REPRESENTAÇÃO LTDA

43.133.579/0001-73 CIRCUITO ESTAÇÕES DOS
VINHOS – EDIÇÃO

OUTONO/2026

R$ 13.700,00

TERRA DO GALO
POSITIVA

13.393.203/0001-37 Vinhos de Mesa: qualidade
muito além do comum

R$ 5.000,00

Bento Gonçalves RS, 02 março de 2026.

Comissão de Licitações CONSEVITIS-RS

COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA